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کارشناس بازار مسکن

سیدابراهیم رئیسی: ایران مذاکرات وین را »بسیار جدی« 

می گیرد. طرف ها آماده رفع تحریم ها باشند زمینه برای 

رسیدن به توافق بر سر مسائل هسته ای فراهم است! آقای 

رئیسی! این جدی گرفتن ها و فراهم بودن زمینه توافق 

هسته ای را برای ملت روشن کنید! توضیح دهید! توجیه 

کنید! طرف های مذاکره که خود در میان و میدان این 

ماجرا هستند و نه تنها بی خبر نیستند بلکه خود، بذر چنین 

اخباری را با مذاکره و گفت وگو می کارند، اما شما به مردم 

خود بگویید چه خبر است؟آقای رئیسی! شش ماه است که 

در راس دستگاه اجرایی کشور قرار گرفته اید و همچنان 

دائم السفر در داخل و اخیرا خارج از کشور هستید و بر این 

سفرها اصرار دارید، به مردم گزارش بدهید که حاصل این 

سفرها چه بوده است! آقای رئیسی! چه چیزی به سفره 

خالی مردم افزوده اید؟ چه بارقه امیدی ایجاد کرده اید؟ این 

را بدانید که مملکت داری در عصر پیچیده و علم و فناوری 

محور مدرنیسم، صرفا دستور دادن بی اتکاء به تجارب و 

برنامه و سرمایه و مقبولیت و چشم اندازی روشن، امکان 

پذیر نیست! تکرار جملاتی از قبیل»باید بشود، باید نشود«، 

»بکنید، نکنید« و دستوراتی از این قبیل، راه حل دردها 

نیست! نقشه راه منطقی و علمی و کارشناسی محور شما 

برای عبور از شرایط قفل شده و روزمرگی کشور چیست؟! 

برای نمونه به شکل روشن بفرمایید، دستاورد شما از سفر 

به روسیه و امید و اطمینان بستن به وعده های ولادیمیر 

پوتین چیست؟ کمی به مردم گزارش شفاف بدهید! مردم 

را از روند مذاکرات وین و پرانتزهای باز و بسته، مطلع کنید! 

همفکران و حامیان شما، دولت پیشین را متهم به خیانت 

و توافق پشت درهای بسته و امتیاز دهی به غرب و امضا 

قرارداد ترکمانچایی متهم می کردند، پس شما به مردم 

گزارش دهید. پشت پرده و خروجی این رفت و آمدها و 

سفرها و مذاکرات و بی اطلاعی مردم از تصمیمات و اتفاقات 

چیست؟دستاوردهای سفرهایتان چیست؟! به مردم صریح 

بگویید که چه آینده های در انتظار آنهاست!

دستاوردهای سفر را به مردم بگویید!
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آرمان ملی: این آقا بــه عنوان رئیس جمهوری 

ســابق ایران گویی متوجه جایگاه خود نیست 

و در ترکیــه، رو در روی مجــری تجزیه طلب و 

فراری نشســته و در کمال وقاحت از ملت ایران 

بد می گوید! تا امروز همه در برابر خود نمایی های 

دیوانه وار آقای احمدی نژاد سکوت پیشه...

آرمان ملی: موضوع حرفه ای شــدن خدمت 

ســربازی، این روزها یکــی از برنامه های اصلی 

مجلس یازدهم اســت که نمایندگان مردم، باور 

دارند دو ســال خدمت اجباری یکــی از موانع 

پیش رو در جهت ازدواج است و قصد دارند مانند 

بسیاری از کشورها، خدمت سربازی را به شکل...

 آرمان ملی: بارش برف و کولاک شدید، مناطق 

غربی و شــمال غربی ایران را زمین گیر کرده و 

وضعیت در استان کردستان به حدی وخیم است 

که مردم برای تهیه نان و آب  آشامیدنی، با مشکل 

روبه رو هســتند. طبق تماس هایی که با روزنامه 

»آرمان ملی« گرفته شده، قیمت یک لیتر آب ...

 »آرمان ملی« از وضعیت وخیم 
مناطق غربی کشور در اثر بارش برف 

وکولاک گزارش می کند:

گرفتارشدن دوباره 
هزاران نفر در برف

     غافلگیرشدن مردم 
 در جاده های 

همدان، کرمانشاه و...

»آرمان ملی« از طرح جدید مجلس برای 
تامین ارز از سوی مشمولان غایت و پولدار 

گزارش می کند: 

خرید سربازی آقازاده ها، 
فقط 15000 یورو! 

     این طرح برای مشمولان غایب 

5 سال به بالا و خارج نشین که معادل 

450000000 تومان است

وقتي براي دیده شدن »وطن دوستي« را 
هم کنار مي گذاري...

شـرم بر تـو 
احمدي نـژاد!

   چرا تمام دستگاه هاي امنیتي و ناظر، 
نسبت به وقاحت و پرده دري این فرد، هیچ 

واکنشي نشان نمي دهند؟ واقعا چرا؟

 »آرمان ملی« روند کنار گذاشتن اساتید برجسته  

از دانشگاه ها را بررسی می کند

 یادداشت 2

نه شرق ستیزی، نه غرب ستیزی
جعفرگلابی
روزنامه نگار

همین صفحه

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

یادداشت 1

گسترش روابط بین کشـــورها یک امر ضروری است 

ولی سودمند بودن آنها منوط به این است که دستاورد 

این سفرها و روابط چه باشد. در نظریه و روابط بین الملل، 

تئوری ها و نظریه های رئالیسم و واقع گرایی را داریم که آنهم 

واقع گرایی سنتی یا کلاسیک و تدافعی یا تهاجمی است که 

در مجموع اعلام می کند این قدرت های بزرگ هستند که 

سیاست بین الملل را طراحی می کنند...

تهدیدها و فرصت های گسترش مناسبات 
 

با چین و روسیه

همین صفحه

بهرام گلزاده
روزنامه نگار

سیدابراهیم رئیسی: ایران مذاکرات وین را »بسیار 

جدی« می گیرد. طرف ها آماده رفع تحریم ها باشند زمینه 

برای رسیدن به توافق بر سر مسائل هسته ای فراهم است! 

آقای رئیسی! این جدی گرفتن ها و فراهم بودن زمینه 

توافق هسته ای را برای ملت روشن کنید! توضیح دهید! 

توجیه کنید! طرف های مذاکره که خود ...

دستاوردهای سفر را به مردم بگویید!

یوسف مولایی
استاد دانشگاه

صفحه 2

روند مذاکرات وین به روایت »آرمان ملی«

آمریكا، توپ را به زمـین ایران انداخت
تاکید وزیر خارجه آمریکا وصدراعظم آلمان بر ضرورت احیای برجام کاخ سفید: احیای برجام به موضع ایران بستگی دارد   

 اخراج اساتید، 
 این بار
  محمد فاضلي؛
 - مبادا خجالت 
بكشید!

میانبر یا بیراهه؛ مسكن ملی و سوالات بی پاسخ

با افزایش تورم و رکود قیمت ساخت مسکن روزبه روز افزایش 

پیدا می کند و این اتفاق باعث می شود تا مردم قدرت خرید خود 

را از دســت بدهند. این موضوع صرفا در مورد بازار غیر دولتی 

مسکن صدق نمی کند، بلکه در مورد مسکن ملی یا نهضت ملی 

مسکن که دولت متولی آن است را هم تحت تاثیر قرار می دهد. 

در حقیقت با افزایش هزینه ساخت دهک هایی که برای خانه دار 

شدن چشــم امید به خانه های دولتی دارند هم دچار مشکل 

می شوند چراکه نه اندوخته ای دارند که بتوانند با رشد تورم و 

افزایش هزینه ساخت، کسری نظام بانکی را تامین کنند و نه 

سیستم بانکی می تواند وام و تسهیلات بیشتری به مردم ارائه 

کند و دلیل آن هم این است که در اینصورت اقساط وام بانکی 

رشد چشمگیری خواهد داشت که در این صورت پرداخت این 

اقســاط برای مردمی که متقاضی خرید مسکن ملی هستند 

عملا مشکل و سخت خواهد شد. بخشی از همین وام بانکی ای 

هم که گفته شده قرار است اقساط آن برای خانواده ها کاهش 

داده شود تنها از محل اختصاص یارانه های دولتی امکان پذیر 

خواهد بود. وقتی بانک ها پول  را با نرخ 20 درصد از مردم جذب 

می کنند قطعا نرخ تمام شده وام مسکن برای بانک ها 22 تا 23 

درصد خواهد بود. اگر وام گیرنده قرار باشد که 22 تا 23 درصد 

اقساط پرداخت کند اقساط سربه فلک خواهد زد مگر اینکه 

دولت کمک کند و بخشی از این بهره ها را به عهده بگیرد. با این 

وجود حجمی که برای ساخت ادعا می شود و یارانه ای که دولت 

باید برای اجرای این طرح و حمایت از مردم باید پرداخت کند 

یارانه کمرشکنی خواهد بود و این یارانه برای یکسال هم نیست 
و برای 20 تا 30 سال که...

ادامه  صفحه 6

ادامه  صفحه 7

ادامه  صفحه 6

    »انزواي جهاني« سبب مي شود 

    از»موضع ضعف« با دیگران معامله کنیم  

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

بهمن فروتن :

 ایرادات چرخه 
استعدادیابی 

صفحه 11

سید محمود میرلوحی :

 منتظر معجزه از 
دولت نیستیم

صفحه 3

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله :  صادق زیبا کلام 

 نکاتی درباره روابط ایران 
با چین و روسیه 

سعید مدنی 

 تغییر اساسی 
یا تغییر غیراساسی 

اشرف بروجردی 

 دو برداشت از رفتار مجلس 
در قبال وزرا

صفحه2

صفحه2

صفحه7

خط فقر در ایران چقدر است؟

امروزه حرف و حدیث درباره اینکه در کشور خط فقر چقدر 

است و طبقه ضعیف و متوسط و اغنیا چه کسانی هستند، یکی 

از مباحث جامعه شناسان و سیاستمداران در کشور شده است و 

اظهار نظرهای مختلفی در این مورد شده است. برای مشخص 

شدن این موضوع نظر خوانندگان را به نکات زیر جلب می نمایم: 

1- چندی قبل معاون وزارت کار در اظهار نظر عجیب و غریبی 

اعلام کرد، خط فقر در کشور 4 تا 5 میلیون تومان است. حال 

مشخص نیست که ایشان طبق کدام داده ها این رقم را به دست 

آورده اســت. اگر این مبلغ را ملاک برای خط فقر قرار دهیم، 

پس کسانی که بالاتر از 5 میلیون تومان درآمد دارند در طبقه 

متوسط این کشور زندگی می کنند، که بدین صورت کارمندان 

و بازنشستگان و حقوق بگیران یک زندگی خوب و مرفهی دارند 

و در طبقه متوسط جامعه جای دارند. چگونه ممکن است که 

یک خانواده 3 یا 4 نفره که درآمدشــان مثلًا 6 میلیون تومان 

اســت. اگر این خانواده 70درصد از درآمد خود را بابت اجاره 

واحد مســکونی پرداخت کند. برایش یک میلیون و هشتصد 

هزار تومان باقی می ماند. آیــا این خانواده می تواند با این مبلغ 

شکم خود و خانواده خود را ســیر کند؟ پرواضح است که این 

مسئله حلش غیرممکن است، البته باید اشــاره کنم که این 

70درصد بابت اجاره بها برای کلانشهر هاســت و در شهرهای 

دیگر حدود 48درصــد درآمد یک خانوار صــرف اجاره بهای 

مسکن می شود. ولی باز هم زندگی ساده و عادی داشتن ممکن 

نیست. پس می توان نتیجه گرفت که این ادعای معاون وزارت 

کار بی پایه و اساس است. 2- در حال حاضر اقتصاددانان، جامعه 

شناسان و سیاســتمداران خبره می گویند خط فقر در کشور 

10 تا 12 میلیون تومان است. مگر چند درصد مردم درآمد 12 

میلیون تومانی به بالا دارند که در طبقه متوسط جامعه جای 

بگیرند. پرواضح است شاید ده درصد شاغلین کشور که حدود 

24 میلیون نفر هستند، درآمدشان 12 میلیون تومان یا بیشتر 

از این مبلغ است. پس بدین صورت دهک های چهارم تا ششم 

جامعه که قبلًا سفره شان عادی و ساده بود، در حال حاضر دارند 

به دهک های یکم تا سوم ســقوط می کنند و این مسئله برای 

کشــوری مانند ایران که دارای منابع و ذخایر زیرزمینی غنی 

است، معضلی حاد و حل نشدنی محسوب می شود. 3-شاید به 

دفعات رخ داده است که از خودتان سوال کرده باشید چرا سفره 

دهک های پایین و متوسط جامعه هر روز کوچک تر می شود و 

بسیاری از ارزاق، از ســبد خانوار حذف می گردد. وقتی ارزش 

پول ملی کشور یعنی ریال در ســطح جهانی کاهش می یابد 

و تورم افسار گســیخته ســیر صعودی طی کرده و به بیش از 

40درصد می رسد و بیکاری در هر خانواده حرف اول را می زند 

مردم و خانوارها زیر خط فقر عادی و مطلق می روند. یک یا دو 

نفر نمی توانند شکم یک خانواده 4 تا 5 نفره را سیر کنند. بدین 

صورت جامعه طبقاتش دچار تنش و پیچیدگی می شود و عدم 

مدیریت و حکمرانی نیز به این مسئله دامن می زند، به خصوص 

زمانی کــه مردم جامعه جایشــان عوض می شــود، نظامیان 

حکمرانی می کنند و متخصصیــن و تکنوکرات ها مجبورند به 

کارهای کوچک و کم بها مشغول شوند. به قول افلاطون آن وقت 

مدینه فاضله جای خود را به مدینه سافله می دهد.

داود علی بابایی

پژوهشگر مسائل اجتماعی

گسترش روابط بین کشورها یک امر ضروری است ولی 

سودمند بودن آنها منوط به این است که دستاورد این سفرها 

و روابط چه باشد. در نظریه و روابط بین الملل، تئوری ها و 

نظریه های رئالیسم و واقع گرایی را داریم که آنهم واقع گرایی 

سنتی یا کلاسیک و تدافعی یا تهاجمی است که در مجموع 

اعلام می کند این قدرت های بزرگ هستند که سیاست 

بین الملل را طراحی می کنند و ساختار جامعه بین الملل 

را هم برآیند زورآزمایی و موازنه قدرت بین بازیگران بزرگ 

می دانند و متقابلا ساختار نظام بین الملل، اساس سیاست 

خارجی کشورهای بزرگ را شکل می دهد و در این روند 

مناسبات قدرت معمولا بر تفکر قدرت های بزرگ حاکم 

است و آنها به طور مستمر به دنبال کسب قدرت بیشتر و 

تامین امنیت بیشتر خودشان هستند و این را تا رسیدن 

به هدف ادامه می دهند. وقتی به چنین تئوری هایی نگاه 

می کنیم در شرایط فعلی دغدغه اصلی هم چین و هم روسیه 

این است که امنیت خودشان را در مقابل آمریکا تامین و 

یک نوع موازنه قدرت برقرار کنند. الان روسیه در اوج بحران 

اوکراین قرار دهد و برایش مهم است که برای خروج از این 

بحران راهی پیدا کند. چین در منطقه جنوب آسیا و اقیانوس 

هند، دنبال این است که با آمریکا موازنه قدرت برقرار کند که 

او هم  درپی یارگیری زیادی در منطقه از حوزه هند گرفته 

تا استرالیا و ژاپن و کره و کشورهای دیگر است. بازی های 

بزرگی در منطقه درجریان است که خلیج فارس هم بخشی 

از این حوزه نفوذ اقیانوس هند است. بخشی از نفت و انرژی 

مورد استفاده هند و چین از این مسیر یعنی حوزه خلیج 

فارس تامین می شود و برای این کشورها انرژی مهم است و 

بخشی از رقابت قدرت های بزرگ بر سر خلیج فارس است. 

با این مقدمه می خواهم بگویم که روسیه و چین هر دو نیاز 

دارند که بتوانند با کارت ایران در تقابل و تعامل با آمریکا بازی 

کنند. اما ایران چه به دست می آورد؟ شاخص مثبت بودن 

سفر رئیس جمهور به مسکو این است که ببینیم چه تاثیری 

در تقویت حاکمیت ملی، توسعه پایداری ایران، پایداری از 

منافع ملی، ارتقای سطح رفاه و سعادت مردم، بهبود وضعیت 

معیشتی دارد. اینها شاخص های اصلی برای سنجش 

موفقیت و عدم موفقیت این سفر است. به اضافه اینکه به نظر 

می رسد برای اینکه قدرت چانه زنی یک دولت و حاکمیت در 

مناسبات بین المللی بالا رود، باید مردم از حاکمیت رضایت 

کامل داشته باشند. یعنی این عنصر رضایتمندی مردم است 

که توانایی و قدرت ایجاد می کند تا با تکیه بر آن قدرت، 

کارگزاران حاکمیت بتوانند برای گرفتن امتیاز از قدرت های 

بزرگ چانه زنی کنند. اگر الان مقامات وزارت خارجه و 

سیاستگذاران ایران در حوزه روابط بین الملل و تجزیه و 

تحلیل رویدادهایی که در منطقه یا حتی سطح جهانی وجود 

دارد، دانش کافی داشته باشند، می توانند امتیازاتی حتی از 

سه دولت یعنی هم از آمریکا در مذاکرات و هم از چین و هم 

از روسیه بگیرند. برای اینکه ایران یک موقعیت خاص دارد 

و هر کدام از این کشورها می خواهند به نحوی در تعامل و 

تعارض با ایران امتیاز کسب کنند و اگر ایران به موقعیت 

خودش آشنا و پشتیبانی مردم را داشته باشد، به راحتی 

می تواند از این مذاکرات، سفرها و گسترش مناسبات به نفع 

خودش استفاده کند. لازمه رضایتمندی مردم، مشارکت 

فعال آنها در تعیین سرنوشت خودشان است که لازمه آن 

هم وجود آزادی های مصرح در قانون اساسی، آزادی بیان، 

عقیده، اجتماعات، رسانه ها و فراهم آوردن فضای گفت وگو 

بین مردم است تا بتوان به سندهایی که امضا می شود و 

موضوعاتی که مورد مذاکره قرار می گیرد در داخل آزادانه 

مورد نقد قرار داد تا اگر مشکلات و نواقصی دارند، کارشناسان 

گوشزد کنند و اسنادی تصویب نشود که یک زمانی به ضرر 

ما باشد. مثل بیانیه الجزایر سال 1360 که با آمریکا امضا شد 
و سند خوبی نبود...

تهدیدها و فرصت های گسترش مناسبات با چین و روسیه

حساسیت های گسترده ای که این روزها نسبت به روابط ایران 

با چین و روسیه خصوصا از سوی نخبگان ابرازمی شود مغتنم 

وحاکی ازدغدغه مسئولانه نسبت به آینده کشوراست و استقبال 

تصمیم گیران را طلب می کند. تاریخ دویست ساله اخیرگواه است 

که ما درروابط خود با قدرت های بزرگ خسارت های بسیار دیده، 

بعضا فرصت های طلایی را ازدست داده ایم لذا در این زمینه به 

هر میزان احتیاط شود و به خردجمعی ابتناء شودعقلانی وآینده 

اندیشانه وضروری است. در این میان چیزی که نگران ساز 

است شوق وصف ناپذیرعده ای نسبت به دو قدرت شرقی است 

چنانچه گویی این کشورهابرای رضای خدا و باخلوص نیت 

پذیرای ایران خواهند شد و در این راه حتی حاضربه سرشاخ 

شدن با آمریکا وغربند! گویا آنها رفتارهای متعدد وخلاف انتظار 

این دوکشورنسبت به ایران حتی درچندسال اخیر را به فراموشی 

سپرده اند! ازآمریکا واروپا که مرتبا آنها را به مبارزه می خوانیم 

توقعی نیست، انتظار وتوی قطعنامه های مخرب شورای امنیت 

سازمان ملل علیه ایران انتظار بزرگی ازمدعیان جلوگیری 

ازیکجانبه گرایی آمریکا نبود. آنها دراجماعی ضدایرانی که دولت 

آقای احمدی نژاد ناشیانه امکان به وجودآمدنش را ایجاد کرد و 

آمریکا رهبریش را برعهدگرفت شرکت جستند و ثابت کردند 

که ظرفیت پیروی از غرب حداقل دربرخی از زمینه ها را دارا 

هستند. البته شیفتگان نگاه به شرق درحال حاضرتنها با سوال 

و درخواست توضیح و نهایتا انتقاد روبه رو هستند و هیچ مشکل 

عملی در راهشان نیست، درست برخلاف موافقان تشنج زدایی 

باغرب که افزون برانتقادهای تند از انواع تریبون های رسمی و 

غیررسمی عملا شاهد مانع تراشی ها هم بودند و این امکان را 

نیافتند که ازتعامل با غرب امتیازی نصیب کشور شود و این درد 

بزرگی است. با اینکه درمناسبات جهانی کاملا پذیرفته شده 

است که کشورها منافع ملی را درهرزمینه ای ملاک ومعیارعمل 

خود قراردهند ولی انبوهی ازمسائل پیرامونی بر این اصل مسلم 

اثرگذار است. اولین عامل اثر گذار را باید در نوع رفتار واخلاق 

کشورها جست وجو کرد. هرکشوری مطابق با روحیه مردم و 

مسئولان و تاریخ وقدرت وضعفی که داشته اند رفتارخاص خود 

را در تعقیب منافع ملی دارند. مثلا خود چین به گونه ای منافع 

ملی خودرا پیگیری می کند و روسیه به گونه ای دیگر. رفتار هند 

در همین زمینه بانوع رفتار هردوی آنها متفاوت است و.. با همین 

نگاه می توان به موضوع اصلی این یادداشت پرداخت وتوجه 

تصمیم گیران رابه رفتار دو قدرت بزرگ چین وروسیه جلب کرد. 

البته چین تقریبا هیچگاه رفتار و انگیزه های استعماری گسترده 

نداشته وحالا که قدرت دوم اقتصادی جهان شده است وکم کم 

چراغ هایش را روشن می کند باید منتظر ماند واخلاق ثانویه و 

ابرقدرتیش را دید. درچنین زمانی احتیاط حداکثری شرط عقل 

است که روزی چشم باز نکنیم و نبینیم که همه چیزمان چینی 

شده وحداقل برخی از وجوه مستقلانه خود را نداریم. در مورد 

نوع رفتارها و برخوردهای معمولا زمخت وپیچیده وچندلایه 

روسیه درهرموردی نیازبه آوردن نمونه های فراوان نیست. در 

این خصوص ذهنیت پرسابقه ایرانیان شاهدی قابل اتکا است 

کما اینکه ذهنیت ایرانیان درموردنوع رفتارانگلیس درزمینه های 
دیگر برای هر سیاستمداری...

نه شرق ستیزی، نه غرب ستیزی

جعفرگلابی
روزنامه نگار

یوسف مولایی
استاد دانشگاه

بهرام گلزاده
روزنامه نگار

 جزییات قرارداد
چین و روسیه   با 

منتشر كنید را 

صفحات 6 و7

حساسیت های گسترده ای که این روزها نسبت به 

روابط ایران با چین و روسیه خصوصا از سوی نخبگان 

ابرازمی شود مغتنم وحاکی ازدغدغه مسئولانه نسبت به 

آینده کشوراست و استقبال تصمیم گیران را طلب می کند. 

تاریخ دویست ساله اخیرگواه است که ما درروابط خود با 
قدرت های بزرگ خسارت های ...

»آرمان ملی« از دیدار رئیس بانک 

مرکزی با مراجع تقلید گزارش می کند:

 انتقادهاي 
صریح اقتصادي 

مراجع قم
آیت ا... جوادی آملی: اگر ملت بخواهد 

بایستد باید جیبش پر باشد

صفحه  11

 تساوی شاگردان »ایراندوست« 
مقابل میزبان جام ملت ها 

شاهكار دختران فوتبالیست 
در قدم اول

صفحه 3

آرمان ملی: دولت سیزدهم و پیش از آن 

مجلــس یازدهم با وعده هــای اقتصادی و 

معیشتی روی کارآمدند و چنان وعده دادند 

که گویی پس از دولــت روحانی و مجلس 

دهم درهای گشایش و رفاه بر روی جامعه 

گشوده خواهد شد. اما هر چه جلوتر رفتیم 

این مساله بیشتر نمایان شــد که برخی از 

وعده ها صرفا در حد شعار بوده و حرکتی در 

خصوص تغییر در آن حوزه در حد مطلوب 

صورت نخواهــد گرفت. چنانکــه امروز با 

گذشت یک سال و اندی از روی کارآمدن ...

ِ w w w . a r m a n m e l i . i r نشانی اینترنتی:  
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غیـــر محرمانـــه

پوتین استرس داشت
فـارس بـا انتشـار ویدئویی هفـت دقیقه ای بـه تحلیـل دیدار 
رئیسـی و پوتیـن و زبـان بـدن رئیس جمهـوری روسـیه 
پرداخـت. در ایـن ویدئـو بـا اسـتناد به حـرکات بـدن پوتین 
می گویـد او در حیـن گفت وگـو بـا رئیسـی دچـار اسـترس 
بـوده اسـت، بـه همیـن دلیـل کـراوات خـود را دو بـار منظم 

کـرده اسـت.

32 میلیون نفر زیر خط فقر مطلق 
محمدحسـین شـریف زادگان وزیر اسـبق کار گفـت: ما جزو 
کشـورهای رانتی هسـتیم کـه غلبـه درآمـد دولـت از درآمد 
نفت اسـت. اقتصاددانـان می گویند فقـر با توسـعه اقتصادی 
در تضـاد اسـت و از ایـن رو بـرای توسـعه اقتصـادی کاهـش 
فقـر ضـروری اسـت.در دولـت اصلاحات خـط فقر بـه ١٠/۵ 
درصـد، در دولـت احمـدی نـژاد بـه ۶/٣۴ و سـال ٩٩ به ٣٨ 
درصد رسـید. یعنی دولت اعلام کرده از ٨۴ میلیـون نفر، ٣٢ 

میلیـون نفـر زیر خـط فقـر مطلق هسـتند.

ماجرای حلالیت طلبیدن از هاشمی 
ماهی صفـت در برنامه »شـب آهنگی« گفـت: »تقلید صدای 
بسـیاری از مسـئولان را درآوردم، آن کسـی که مـورد علاقه 
من بـوده و بیـش از همه هـم صـدای ایشـان را تقلیـد کردم، 
مرحوم آیت ا...هاشـمی بوده اسـت. یک روز هم بـرای گرفتن 
حلالیت خدمت ایشـان رفتـم.« او ادامه داد: »وقتـی به دفتر 

ایشـان وارد شـدم، پشت شـان به من بود و داشـتند عبایشان 
را آویـزان می کردند، وارد دفتر که شـدم، با صدای خودشـان 
گفتم سـلامٌ علیکم، ایشـان هم گفتـن ورحمـت ا...، بفرمایید 

بنشـینید. 

استقبال از ناوگروه  چین و روسیه
در آییـن اسـتقبال از ناوگروه هـای شـرکت کننـده در رزمایش 
مرکـب کمربنـد امنیـت دریایـی ٢٠٢٢ ناوگـروه چین شـامل 
ناوشـکن »ارومچـی« و شـناور تدارکاتی »تـای خـو« و ناوگروه 
روسـیه شـامل رزم نـاو »واریـاگ«، ناوشـکن »ادمیـرال 
تریبوتس« و سوخترسـان »بوریس« مورد استقبال شناورهای 
نیروی دریایـی ارتش و نیـروی دریایی سـپاه قرار گرفتـه و وارد 

آب هـای سـرزمینی جمهـوری اسـلامی ایران شـدند.

شکایت یک شهروند از وزیر خارجه
شـکراله جمالـی، از حسـین امیرعبداللهیـان، وزیـر امـور 
خارجـه و کاظم جلالـی، سـفیر ایـران در روسـیه، بـه خاطر 
آنچه بر او گذشـته، شـکایت کرده اسـت. جمالی کـه موضوع 
شـکایت خـود را »تحقیـر، هتـک حرمـت، خدشه دارشـدن 
غرور و اسـترس« عنـوان کرده اسـت، ایـن دو مقـام ایرانی را 
به »کم کاری یـا سـهل انگاری در انجام وظایف محول شـده« 
متهم دانسـته اسـت. او روایت کرده که برای دیـدن فرزندش 
بـا طـی مراحـل قانونـی راهـی روسـیه شـده اسـت، امـا در 
فـرودگاه با برخـورد بـد مأمـوران روس، به طـور خاص بـا او و 

دیگـر ایرانیـان مواجه شـده اسـت.

دوربین مخفی در رختکن تیم زنان! 
باشـگاه توس متسـینگن که در لیگ برتر هندبال زنان آلمان 
بـازی می کند، اعلام کرده اسـت کـه این دوربین هـا چند روز 
قبل پیدا شـدند. متسـینگن گفته اسـت یکی از افـرادی که با 
این تیم کار می کـرده، به عنـوان مظنون مـورد بازجویی قرار 
گرفته اسـت. در بیانیه این باشـگاه آمده اسـت: »ما این رفتار 

مذموم را به شـدیدترین وجـه ممکن محکـوم می کنیم.« 
برخورد اتوبوس با هواپیما  

برخورد بـال هواپیمـا و اتوبـوس حاضـر در فـرودگاه مهرآباد 
موجب بـروز حادثه و خسـاراتی شـد. علـت اولیه ایـن حادثه 
لغزندگـی سـطح زمیـن در فـرودگاه مهرآبـاد اعـلام شـده 
اسـت. در جزئیـات اعلام شـده ایـن حادثه بـه نقل از شـبکه 
هوانوردی کشـور آمده اسـت: یـک اتوبوس شـرکت خدمات 
زمینـی سـامان در فـرودگاه مهرآبـاد با نـوک بـال هواپیمای 
مکدانـل داگلاس MD٨٣ بـه رجیسـتر EP-SEB شـرکت 
هواپیمایـی سـهند آسـیا برخـورد کـرد. ایـن اتفاق بـه دلیل 

لغزندگـی سـطوح رخ داده اسـت. 
حکم قصاص محیط بان کرمانشاهی  

حکـم قصـاص محیط بـان کرمانشـاهی صـادر شـد و بنابرایـن 
حکـم، محیط بـان کرمانشـاهی در کم تـر از ١۵ روز دیگـر بایـد 
قصاص شـود. البته اعاده دادرسـی به دیوان ارائه شـده اسـت، اما 
این اعاده دادرسـی جواب نداده و پرونده محیط بان کرمانشـاهی 

به اجرای احکام فرسـتاده شـده اسـت. بهترین و پسـندیده ترین 
کاری کـه ایـن روزهـا مـی توانیـم شـاهد آن باشـیم بخشـش 

محیط بـان کرمانشـاهی از سـوی خانـواده متوفی اسـت.

چین واردات نفت از ایران را افشا کرد
برای نخسـتین بـار در یک سـال گذشـته چین کـه بزرگ ترین 
واردکننـده نفـت جهـان اسـت، آمـاری را بـه صـورت عمومـی 
منتشـر کرد که نشـان داد ایـن کشـور در دسـامبر مجموعا ١.٩ 
میلیون بشـکه نفـت از ایـران وارد کرده اسـت. اطلاعاتـی که از 
سـوی گمرک چین منتشـر شد، نخسـتین افشـای علنی خرید 

نفت ایران از سـوی چین از دسـامبر سـال ٢٠٢٠ اسـت.

روسیه می تواند نیازهای ما را برطرف کند
آل هاشـم، امـام جمعـه تبریز گفـت: وجـود منافع مشـترک 
انرژی و نظامـی ایـران و روسـیه از اهمیت خاصـی برخوردار 
اسـت. روسـیه جـزو کشـورهای صنعتـی اسـت و می توانـد 
بسـیاری از نیازهای مـا را برطرف کنـد و امیدواریم این سـفر 

موجـب افزایـش عـزت و پیـروزی ایران باشـد.   

ما عوضی برخورد کردیم
تقـی آزاد ارمکـی جامعه شـناس گفـت: در مورد مـواد مخدر 
ما یـک دوره طولانـی عوضـی وارد شـدیم و عوضـی برخورد 
کردیم و به سـراغ بـازی بیهـوده گرفتـن معتادها رفتیـم و بر 
مصرف مـواد مخدر افـزوده شـد. قدیم مـواد مخـدر در ایران 
به عنوان دارو اسـتفاده می شـد ولـی الآن ببینید کـه چه قدر 

سوءاسـتفاده می شـود. مـواد مخـدر سـنتی و مـدرن داریـم 
و مدرن هـا سـاده و ارزان هـم تولیـد می شـود و ببینیـد چـه 
جمعیتـی مصـرف می کننـد. اگـر مـا روز اول اقـدام درسـت 

کـرده بودیم، ایـن همـه فراگیری نداشـت.

خطر آلزایمر در کمین دهه شصتی ها
معصومه صالحـی مدیر عامـل انجمن دمانـس وآلزایمر ایران 
گفت: رشـد جمعیت سـالمندی در کشـور یک حرکـت روبه 
افزایش دارد و آلزایمر هم یک بیماری دوره سـالمندی اسـت. 
امروز دهـه شـصتی های ما بـه سـمت سـالمندی در حرکت 
هسـتند و میانسـال هسـتند و بایـد فضا را بـه گونـه ای آماده 
کنیم کـه سـالمندی تهدیـد نباشـد بلکـه یک فرصـت برای 
ما به شـمار  آید و از وجود سـالمندان بـرای انتقـال تجربیات، 

اقدامـات داوطلبانـه و خیرخواهانه اسـتفاده کنیم.

تولید نفت ونزوئلا 2 برابر شد
تحلیلگـران صنعـت نفـت می گوینـد، تولیـد نفـت ونزوئـلا در 
ماه های اخیـر با کمـک فنی ایـران و سـایر بازیگران کـه به این 
کشـور کمـک می کننـد تـا تحریم هـای آمریـکا را دور بزند، ٢ 
برابر شـده اسـت اما صنعت نفـت این کشـور در حـال حاضر در 
نزدیکـی بالاتریـن ظرفیت خـود کار می کنـد و بعید اسـت که 
بتواند بیشـتر از سـطح کنونـی تولید نفت داشـته باشـد. منابع 
آگاه در صنعـت نفت بـه »میامـی هرالـد« گفته انـد تولید نفت 
ونزوئـلا در مـاه دسـامبر ٢٠٢٠ )ماه گذشـته میـلادی( به طور 

متوسـط به ٩٠٠ هزار بشـکه در روز رسـیده اسـت.

صفحه کارتون و طنز

روزنامه آرمان ملی

 شما می توانید                                                                                                            
آثار کارتون و طنز خو د                                                                                                            را 

به نشانی ایمیل ذیل 
ارسال کنید                                                                                                           .
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سیل بازدید مسئولان از مناطق سیل زده!
آخر آرمان ملی

 منبع: اینستاگرام کارتونیست

حضور گسترده مسئولان مختلف در مناطق سیل زده و بازدید از خسارات به بار آمده. 

عکـــــس روز
کولاک شدید در گردنه اسدآباد همدان   | عکس: ایمان حامی خواه

ادامـه از صفحـه اول/ روشـن اسـت والبتـه آن را بی مـورد نمی پندارنـد. روشـن 
اسـت کـه خـط کشـی های کلـی در روابـط بین الملـل مقـرون بـا موفقیـت نیسـت. 
عیـب بـزرگ خط کشـی های کلیشـه ای این اسـت که درحـوادث پرشـتاب وگوناگون 
هرزمـان موقعیـت کشـورها تغییرمـی کند وتابع یک خط وربط مشـخص وهمیشـگی 
نیسـت. اتحاد واحترام متقابل میان کشـورها رااسـتحکام پایه هـای فرهنگی، اقتصادی 
وسیاسـی وازهمـه مهمتـر حضـور و نقش آفرینـی اساسـی مـردم تضمیـن می کنـد. 
می تـوان بـا هرکشـوری ارتبـاط گسـترده برقرارکـرد و از نفـوذ و بازی هایـش هراسـی 
نداشـت اگرمردم پشـت ساختارسیاسـی باشـند و در متـن رویدادهـا قراربگیرند. طمع 
بیگانـگان بـرای هرگونه سوءاسـتفاده ازکشـوری کـه درآن جامعه مدنی نهادینه شـده 
بـه صفرنزدیـک می شـود. امـا مهمترازهمـه مباحـث گفتـه شـده پایه ریـزی وحفـظ 
و ارتقـاء منافـع ملـی براسـاس تعامـل و نـه ستیزاسـت. تعامل حداکثـری بـا همـه 
کشـورها و سـتیزحداقلی فقـط هنـگام ضـرورت وناچـاری. اگرایـن راهبرد کـه خیلی 
ازکشـورها بـه آن ملتـزم شـده اند و امتیازاتـش را برده انـد در دکتریـن روابط خارجـی 
ماتثبیـت شـود اولیـن نتیجـه اش رفـع خطر و ایجـاد امنیت پایدار برای کشـور اسـت 
کـه سـرمایه گذاری های گسـترده هـم پشت سـرش خواهندآمـد و مهاجرت ازکشـورتا 
معکـوس شـدن پیش مـی رود و تولیدرونق می گیـرد و امید به آینده به شـدت افزایش 
پیـدا می کنـد. حفـظ منافـع ملـی واقعا یـک اصـل بنیادین وغیرقابل خدشـه اسـت و 
شـرق سـتیزی یـا غرب سـتیزی راتحت الاشـعاع خـود قـرار می دهد. در صلـح وثبات 

وتعامـل، قـدرت و ثـروت واقعی و پایداربه دسـت می آیـد، مردم آرامش پیـدا می کنند، 
فقرکوچـک وناهنجاری هـا کـم می شـوند و اخـلاق ومعنویـت امکان گسـترش بیشـتر 
پیـدا می کننـد. نفـی غـرب سـتیزی بـه معنـای اثبات شـرق سـتیزی نیسـت. قدرت، 
ثـروت، فرهنـگ و پیشـینه ایـران آن قدرهسـت که بـدون نیازبه سـتیزبتواند مسـتقل 
و باشـکوه بـا قدرتمنـدان دنیـا تعامـل کند و از نفوذشـان نترسـد. اتفاقا اگراسـتراتژی 
تعامـل همـه جانبـه اتخـاذ شـود می تـوان ازآن بـرای تـوازن رابطه هـا سودجسـت 
وآسـیب های احتمالـی رابـه حداقـل رسـاند. تعامـل سـازنده حداکثـری بـا جهـان 
فرصت طلبـی و بی صداقتـی طرف هـا راکاهـش می دهـد و از قطبـی شـدن ارتباطـات 
یـک کشـورجلوگیری به عمـل مـی آورد. جالـب وعبـرت آموز آنکـه بدخواهـان جهانی 
همـواره تـلاش کرده اند که کشـورهای جهان سـوم در انواع سـتیزهای بی انتها گرفتار 
بماننـد تا نیروهایشـان خنثی شـودو از اقتدار و توسـعه باز بمانند. نگاهـی به تاریخچه 
وجغرافیـای انـواع منازعـات طـی ٠۶ سـال اخیرنشـان می دهـد کـه چگونـه آرامـش 
وثبـات و توسـعه در اروپـا بـه حداکثـر و درآسـیا بـه حداقل رسـید. البتـه و فاجعه بار 
اینکـه در ایـن سـوی جهـان معمـولا و ناشـیانه از درگیـری وخصومـت و برادرکشـی 
اسـتقبال می شـود! و هنـوز راه هـای مسـالمت آمیـز حـل و فصـل اختلافـات به عنوان 
یـک اصـل نافـذ وجامـع بـه کار گرفتـه نمی شـود. اگرغـرب سـتیزان برسـوءنیت آنان 
تاکیـد دارنـد بایـد درتقابـل با روش هـای غربـی حداکثرتمهیـدات برای صلـح و ثبات 
خصوصـا درخاورمیانـه را بـه کار بندنـد و از تحمیـل سـتیزهای بی پایان به کشـورهای 
منطقـه جلوگیـری به عمـل آورنـد. همسـایه سـتیزی، قـوم سـتیزی و نژادپرسـتی و 
تجـاوزات مـرزی سـوغات کشـورهای اسـتعماری اسـت و اجتنـاب از آنهـا دقیقـا یک 

راهبـرد دوراندیشـانه و هوشـمندانه برای توسـعه واقتدارآسیاسـت.

خیلــی مهــم اســت کــه ســلیقه هامان را از عقیده هامــان جــدا کنیــم. ســلیقه های 
مــا مبنــای حســی- احساســی دارنــد در حالــی کــه عقیده هــای مــا مبنایــی فکــری 
ــوان در  ــا را می ت ــد. عقیده ه ــر اســاس اســتقرا و اســتنتاج شــکل می گیرن ــد و ب دارن
ــن  ــاد« همی ــوری« و »تفکرنق ــق ص ــرار داد، کار »منط ــط ق ــت و غل ــته درس دو دس
ــی  ــد؛ در حال ــدا کنن ــت ج ــای نادرس ــت را از گزاره ه ــای درس ــه گزاره ه ــت ک اس
ــر  ــی ب ــر کس ــلیقه های ه ــرد. س ــط ک ــت - غل ــوان درس ــلیقه ها را نمی ت ــه س ک
ــر  ــر س ــره ب ــه و مناظ ــوند و مباحث ــاد می ش ــه او ایج ــزاج و تجرب ــع، م ــای طب مبن
آن هــا راه بــه جایــی نمی بــرد. گاهــی اوقــات مــا بــا ســلیقه هامان به گونــه ای 
برخــورد می کنیــم کــه گویــا »باورهــای درســت« هســتند، مثــلا اگــر مــن آبگوشــت 

ــم و  ــی می دان ــی فرهنگ ــت خوری را فعالیت ــت دارم، آبگوش ــزا دوس ــش از پیت را بی
ــی کــه انتخــاب  پیتــزا خــوردن را غرب زدگــی و محصــول تهاجــم فرهنگــی، در حال
ــی و  ــا حتــی بهداشــتی نداشــته اســت بلکــه ترجیــح ذوق ــی فرهنگــی ی مــن مبنای
ــل موفقیــت  ــا دلای ــراد مهــم را ب ــوده اســت. گاهــی هــم ســلیقه های اف احساســی ب
ــم و فکــر می کنیــم اگــر فــلان فوتبالیســت مشــهور، بســتنی  آنهــا اشــتباه می گیری
ــا  ــروت او ب ــهرت و ث ــا ش ــد حتم ــح می ده ــی ترجی ــتنی کاکائوی ــه بس ــی را ب وانیل
ــم  ــا ه ــه م ــن اســت ک ــاط دارد و »درســت« ای ــی ارتب ــه بســتنی وانیل ــه اش ب علاق
ــر  ــز ب ــا نی ــاور« م ــام ب ــی »نظ ــا حت ــی وقت ه ــم. گاه ــاب کنی ــم را انتخ ــان طع هم
اســاس فرایندهــای ســلیقه ای شــکل می گیــرد، مثــلا سوسیالیســت می شــویم چــون 
ــدار نظــام  ــا برعکــس طرف ــده اســت ی ــوارا خوشــمان آم ــره و ژســت های چگ از چه
ــت!  ــده اس ــمان نیام ــس خوش ــوه مارک ــش انب ــون از ری ــویم چ ــرمایه داری می ش س
مجله هــای عوامانــه و تبلیغــات کاســبکارانه تــلاش می کننــد مــا را بــا ذوق و ســلیقه 
افــراد ثروتمنــد، قدرتمنــد و مشــهور درگیــر کننــد و مــا »اسپرســو خــور« می شــویم 
بــرای ایــن کــه فــلان خواننــده پرطرفــدار روزش را بــا یــک فنجــان اسپرســو شــروع 

می کنــد!

رابطـه ایـران بـا روسـیه و چین اگر بـه عنوان مکمـلِ رابطه با سـایر بلوک هـای قدرت 
جهانـی و ایجـاد تـوازن در روابـط خارجـی باشـد، مفیـد و قابـل دفـاع خواهـد بـود؛ امـا 
اگـر رابطـه بـا ایـن دو قـدرت بـه عنـوان جایگزیـن رابطه بـا دیگـر بلوک ها دنبال شـود، 
افـزون بـر آنکـه کارآیی و فایـده ای ندارد، تهییـج افکار عمومـی علیه آن نیز خواهد شـد. 
حسـین امیرعبداللهیـان وزیـر امـور خارجـه، اخیـرا در مصاحبـه با شـبکۀ الجزیـره گفته 
بـود: »سیاسـت خارجـی دولت جدیـد ایران مبتنـی بر الگوی سیاسـت خارجـی متوازن، 
دیپلماسـی پویا و هوشـمند اسـت. ما در سیاسـت خارجی متوازن، رابطه با غرب و شـرق 
را همزمـان دیده ایـم. اینکـه برخـی مـا را متهـم می کنند که شـما فقـط به دنبـال رابطه 
بـا روسـیه و چیـن هسـتید و رابطـه بـا غـرب را نمی خواهیـد، یـک اتهام هسـت و حرف 

نادرسـتی اسـت. مـا سیاسـت خارجی متـوازن با همـه بخش هـای جهان و شـرق و غرب 
عالـم را می خواهیـم.” بـه نظـرم ایـن دیـدگاه صحیحی اسـت، امـا دولت جدیـد در عمل 
خود را در معرضِ اتهامِ »وابسـتگی به چین و روسـیه« قرار داده اسـت و از قضا بسـیاری 
از حامیـان و عمـومِ مخالفانـش نیـز به این ماجـرا دامن می زننـد. از ایـن رو، دولت جدید 
و دسـتگاه سیاسـت خارجـی آن بـرای رفع اتهام از خـود در این زمینه، بـرای بهبود رابطه 
بـا تمـام بلوک های قدرت جهانی لازم اسـت گام های مشـخص و روشـنی بردارند؛ در غیر 
ایـن صـورت، بـا مشـکلِ گفتمانـیِ و عملـی بی سـابقه ای روبـه رو خواهند شـد. عـلاوه بر 
ایـن، »شـرق« هـم در چین و روسـیه خلاصه نمی شـود. ژاپن و هندوسـتان و کرۀ جنوبی 
و ده هـا کشـور رو بـه توسـعه در جنـوب شـرق آسـیا نیـز بخشـی از »شـرق جغرافیایی« 
بـه شـمار می رونـد. البتـه محافـل مدافـع سـینه چاک »چرخش به شـرق« این دسـته از 
کشـورها را نیـز بخشـی از »غـرب سیاسـی« به حسـاب می آورنـد و گویی آگاهانـه در پی 
ایدئولوژی سـازی از ماهیـت نظام هـای سیاسـی چیـن و روسـیه هسـتند، ماهیتـی که در 
بهتریـن صـورت، نوعـی اقتدارگرایـی متمرکـز و سـفاک اسـت. در واقـع همیـن محافـل، 
اظهـارات امیرعبداللهیـان را در مـورد ایجـاد توازن در رابطه با غرب و شـرق بـه باد انتقاد 
گرفتنـد و خواهـان نـگاه یـک سـویه وزارت خارجه بـه جهان شـدند. به نظرم لازم باشـد 

وزارت خارجـه در برابـر درخواسـت ایـن محافل موضعی شـفاف بگیرد. 

نگـــــاه

ذره بیـــن

نه شرق ستیزی، نه غرب ستیزی

سلیقه و عقیده

مکمل یا جایگزین؟

احمد زیدآبادی
روزنامه نگار و فعال سیاسی
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